ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân luồng giao thông tạm thời phục vụ thi công khắc phục, xử lý

sụt lún đường Nguyễn Trãi, bản Sùng Chô, xã Sùng Phài

Trong thời gian vừa qua, trên địa bàn thành phố Lai Châu mưa lớn diễn ra

liên tục. Ngày 19/08/2023, trên tuyến đường Nguyễn Trãi, bản Sùng Chô, xã Sùng

Phài, thành phố Lai Châu (trước cửa hàng xăng dầu số 1) xuất hiện một hố sụt, có

đường kính miệng hố khoảng 1m; trong lòng hố sụt đường kính rộng khoảng 5m,

sâu khoảng 5m, gây thiệt hại đến kết cấu hạ tầng giao thông và sự ổn định của công

trình đường bộ, nguy cơ mất an toàn giao thông và làm ảnh hưởng đến quá trình

lưu thông của các phương tiện tham gia giao thông trên tuyến đường.

Để đảm bảo an toàn giao thông trên tuyến đường trong thời gian thi công

khắc phục xử lý vị trí sụt lún trên. Đồng thời tránh gây ùn tắc cho các phương tiện

tham gia giao thông, UBND thành phố Lai Châu thông báo phân luồng giao thông

tạm thời như sau:

1. Cấm tất cả các phương tiện ô tô và xe máy lưu thông qua vị trí hố sụt trên

đường Nguyễn Trãi (trước Cửa hàng Xăng dầu số 1) bản Sùng Chô, xã Sùng

Phài, thành phố Lai Châu và thực hiện phân luồng như sau:

- Hướng đi từ thành phố Lai Châu về huyện Phong Thổ theo đường Nguyễn

Trãi: Đi theo đường Nguyễn Trãi qua Chợ Nậm Loỏng, rẽ trái đi vào đường Lê

Quý Đôn đến đường 58 rẽ phải đến Huyện Phong Thổ.

- Hướng đi từ huyện Phong Thổ về thành phố Lai Châu: Đi đến Bùng binh

xã Sùng Phải đi thẳng đường 58 hướng trung tâm thành phố.

Thời gian phân luồng bắt đầu từ 16hh00 ngày 26/8/2023 đến khi có thông

báo mới.

2. Yêu cầu Phòng Quản lý đô thị chỉ đạo đơn vị thi công khắc phục sự cố

khẩn trương tiến hành lắp đặt các biển báo hiệu chỉ dẫn phân luồng giao thông;

phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn, điều tiết giao thông để

người điều khiển phương tiện tham gia giao thông trên tuyến đường Nguyễn Trãi

chấp hành.

2

Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy, HĐND, UBND  thành phố; (b/c)

- Sở Giao thông vận tải;

- Bến xe khách tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Trung tâm VH-TT&TT thành phố;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng
1

		2023-08-28T08:01:22+0700

		2023-08-28T08:22:38+0700

		2023-08-28T08:22:38+0700

		2023-08-28T08:22:38+0700

		2023-08-28T08:22:38+0700